
 
 
 

 
 

 
IX. pedagogická konference Středočeského kraje  

Výchova a vzdělávání pro život. 
 

 
18. – 19. 11. 2008, 

Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim 
 

 
Doprava z Prahy autobusem: 
:Přímý v 6:25 z Prahy Roztyl (7:52 Vlašim), nebo v 7:30 z Prahy (8:35 ve Vlašimi) 
S přestupem a čekáním v 6:40 z Prahy, 5 minut čekat v Benešově a pak autobusem 
v 7:20 do Vlašimi (7:50 tady). Nebo v 7:10 z Prahy, 35 minut čekat v Benešově a pak 
autobusem v 8:20 do Vlašimi. Příjezd do Vlašimi v 8:50 
Další přímý jede až v 8:50 (10:12 ve Vlašimi) 

 

Program 
 
1. den: 1. st. ZŠ a MŠ 
 
9:00 – zahájení 
9:15 – proslovy hostů 
9:30 – prezentace EVVO v kraji 

 Mrkvička - Petra 

 Environmentální prvek – Mgr. Eva Zirhutová ZŠ a MŠ Nečín (10 min) 

 Podpora zvyšování kvality EVVO ve Středočeských školách – Mgr. 
Kateřina Červenková ZO ČSOP Vlašim (10 min)  

10:00 – přestávka na občerstvení 
10:15 – dílna 1 (B – D - A)  
11:45 – přestávka na oběd 
12:30 – dílna 2 (A – C - E) 
14:00 – přestávka 
14:15 – dílna 3 (C - D) 
15:45 – slavnostní zakončení, losování, fotoshow 
 
Dílny: 
A) Katka Jančaříková – Šnečí závody 2x 
B ) Helena Nováčková – Otevírání studánek 2x 
C) Iva Valtrová – Království léčivých rostlinek kořenářky Háty 2x 
D) Helena Dudová – Vlna 2x 
E) Linda Kubale-lesní MŠ Šárynka 1x 
F) Jana Bravencová - Zooterapie v předškolní výchově  
 

2. st. ZŠ a SŠ 
 
9:00 – zahájení 
9:15 – proslovy hostů 



 
 
 
9:30 – prezentace EVVO v kraji 

 MRKEV – Lenka Suchanová (10 min) 
 
Projekty OPVK 

 Podpora zvyšování kvality EVVO ve Středočeských školách – Mgr. Kateřina 
Červenková ZO ČSOP Vlašim 

 Vltava - řeka k poznání - Gymnázium a SOŠE Sedlčany – p. Šimek ? 
 
10:00 – přestávka na občerstvení 
10:15 – dílna 1 (B – D)  
11:45 – přestávka na oběd 
12:30 – dílna 2 (A – D) 
14:00 – přestávka 
14:15 – dílna 3 (A –D) 
15:45 – slavnostní zakončení, losování, fotoshow 
 
Dílny: 
A) Mgr. Karel Multinger – EkoWATT – Obnovitelné zdroje energie 1x 
B) Mgr. Karel Multinger – EkoWATT - Úspory energie 1x 
C) Tomáš Matějček – Ekologická etika – aneb co je vlastně správně 2x 
D) Mgr. Jan Vrtiška (CEV Zvoneček, ZŠ Vrané n. Vlt.) (ZŠ) – Ekologická stopa 2x 
E) PhDr. Roman Andres (ČSOP Vlašim, VOŠ a SZeŠ Benešov) - Využití věd o 
krajině v EVVO. Naše krajina - země neznámá. Multidisciplinární téma, ke kterému 
má co říci geobotanik stejně tak jako vaše babička. Proč se každá krajina mění a kdo 
za to může. Čtení v krajině a jak se to naučit. Základy krajinné ekologie, aneb "proč 
to funguje jen když je to pohromadě". Co zvládnou žáci a co studenti. 2x 

F) Kateřina Jančaříková – Teorie rozličných inteligencí 2x 
G) Jana Kindlmannová – TEREZA – Les a klimatické změny 2x 
 
 
Doprovodný program: 
Prodej knih  

– ČSOP Vlašim  
– Sdružení Tereza (?) 
– CEV Zvoneček ? 
– Linda Kubale 
 

Prezentace středisek na panelech a stolečcích 
- ČSOP Vlašim 
- CEV Zvoneček 
- Ekodomov 
- Ochrana Fauny ČR Votice 
 

Výstava Pohledy do přírody  
 
Prezentace škol na nástěnkách 
 
Tašky, desky: 
 



 
 
 
1. den 

 Leták o projektu Environmentální prvek –ZŠ a MŠ Nečín  )pošlou týden 
předem) 

 Prezentace o projektu Environmentální prvek 
 Leták o klimatu 
 Letáček o projektu – vyrobit? 

 
2. den 

 Leták o projektu Environmentální prvek –ZŠ a MŠ Nečín )pošlou týden 
předem) 

 Leták o klimatu 
3. Letáček o projektu – vyrobit? 

  
 
Ubytování: 
Helena Nováčková  18.-19.11.  
Město Pacov – Ťoupalová, Čiháková, Brázdová 


